УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

П  Р  И  К  А  З
от 25.03. 2015 г.			           	                                       № 38
г. Беслан
Об организации работы в пунктах проведения экзаменов по образовательным программам основного общего образования в Республике Северная Осетия-Алания
В соответствии с Приказом министерства образования и науки РСО-Алания от 25.03.2015 года № 268 «Об утверждении Положения о пункте проведения экзамена по образовательным программам основного общего образования в Республике Северная Осетия-Алания» (далее-Приказ МОиН РСО-Алания от 25.03.2015 года №268), Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 25.12.2013 года №1394, с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки РФ от 15.05.2014 года №528, от 30.07.2014 года №863 и от 16.01.2015 года №10, в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее-ГИА) в РСО-Алания в 2015 году
п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям пунктов проведения экзаменов (далее-ППЭ)  (И.Р.Баевой, С.Г.Пагаевой; Л.П.Дзуцевой и А.Т.Хаблиевой-по согласованию) организовать работу ППЭ в строгом соответствии с требованиями Положения о пункте проведения экзамена по образовательным программам основного общего образования в РСО-Алания (далее-Положение), утвержденного Приказом МОиН РСО-Алания от 25.03.2015 года №268.
2.Руководителям общеобразовательных учреждений Правобережного района:
довести требования Положения до сведения педагогических работников, участвующих в проведении государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования в 2015 году;
обеспечить размещение настоящего приказа на сайтах подведомственных общеобразовательных учреждений в срок до 30.03.2015 года.
3.Методисту информационно-ресурсного центра Управления по вопросам образования, физической культуры и спорта администрации местного самоуправления Правобережного района (далее-Управление) -М.О.Дзарасовой:
довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей общеобразовательных учреждений района;
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Управления по вопросам образования, физической культуры и спорта администрации местного самоуправления Правобережного района в срок до 30.03.2015 года.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника Управления                                              Л.А.Афанасьева

Проект приказа внесен
ИРЦ Управления по вопросам образования,
физической культуры и спорта

Исполнитель  М.О.Дзарасова _____________
                                                           подпись
тел. 3-13-66